[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»          11         2015 г.
                      г. Томск

                              № 364
О внесении изменений в постановление Администрации Томского района

от 26.05.2015 №160 (ред. от 18.09.2015)
В соответствии с постановлениями Администрации Томской области от  07.12.2011  № 389а «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Главы Томского района  (Главы Администрации) от 01.12.2009 №281/3, в целях обеспечения пожарной безопасности образовательных организаций Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 26.05.2015 №160 (в ред. от 18.09.2015) «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противопожарная безопасность образовательных организаций Томского района» (далее – постановление), где в приложении к постановлению:
          1.1. раздел «Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
          1.2. раздел «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте Администрации Томского района в сети «Интернет» (www.tradm.ru)

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                                 В.Е. Лукьянов
М.Ю. Мухутдинова
90-13-12
Приложение 1
к Постановлению Администрации

Томского района

от «17» 11 2015 № 364
Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый год (2015), тыс.руб.

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0701
	7961000
	600
	392,0

	0701
	7961000
	610
	280,0

	0701
	7961000
	620
	112,0

	0702
	7961000
	600
	2240,0

	0702
	7961000
	610
	1736,0

	0702
	7961000
	620
	504,0

	Всего
	2632,0

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Томского района

от «17» 11 2015 № 364
Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП
	Перечень организаций, участвующих в реализации мероприятий
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприятие (тыс.руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с

месяц

/год)
	с

месяц

/год)

	Наименование

показателя
	Значение на очередной финансовый год

	1
	Установка оборудования для обеспечения вывода сигнала о срабатывании автоматической пожарной сигнализации на пульт Главного Управления МЧС России по Томской области в автоматическом режиме (без участия работников объекта и (или) транслирующей этот сигнал организации)
	Установка программно-аппаратного комплекса обеспечивающего дублирование сигнала о возникновении пожара на пульт подразделения пожарной охраны без участия работников объекта

	08.

2015
	12.

2015
	Павлов В.М.
	Управление образования, образовательные организации
	Управление образования, образовательные организации
	610

620
	2016,0

616,0
	Обеспечение пожарной безопасности здания
	29
учреждений (36 зданий)

6
учреждений (10 зданий)

	ИТОГО:
	2632,0

	35 учреждения (46 зданий)

_293557324.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]